
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

от 10 апреля 2020г.   №88  

О закрытии муниципального общественного кладбища расположенного 

на территории Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом 

Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на 

территории Ивановской области режима повышенной готовности», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков завоза и распространения коронавирусной инфекции COVID-19, от 

13.03.2020 № 6 «О дополнительным мерах по снижению рисков 

распространения COVID-19», от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима 

изоляции в целях предотвращения COVID-19», в связи с распространением 

коронавирусной инфекции (СOVID-19) в Ивановской области, в целях 

предупреждения дальнейшего распространения на территории Ивановской 

области особо опасных инфекционных заболеваний, в том числе вызванных 

новым коронавирусом (COVID-19), а также недопущения распространения 

инфекции, Администрация Наволокского городского поселения 

постановляет: 

1. Закрыть для посещения муниципальное общественное кладбище, 

расположенное на территории Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района до особого распоряжения, кроме 

совершения погребальных процессий. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приволжская 

правда» и разместить на официальном сайте Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в 

информационно –телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о. Главы Наволокского городского поселения                       С.Б.Догадов 

http://www.navoloki.ru/

